1

2023年２月 27日

各  位

会 社 名 株式会社 クレスコ
代表者名 代表取締役 社長執行役員  冨永 宏

 （コード番号：4674 東証プライム）
問合せ先  取締役 専務執行役員  杉山 和男

 （TEL 03-5769-8011）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

2023年２月 27日開催の当社取締役会において、下記の通り、組織変更および人事異動を実施する

ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．実施日

2023年４月１日

２．組織変更

  2023年度は中期経営計画 2023（変革：2021年度～2023年度）の最終年度となります。

計画の達成に向け、激しく変化する外部環境に即応した事業を展開する必要があります。

また、ｸﾞﾙｰﾌﾟﾋﾞｼﾞｮﾝ「CRESCO Group Ambition 2030」の実現を目指し、次の中期経営計画 2026（挑

戦：2024年度～2026年度）へ繋ぐ大事な事業年度でもあり、次の３つの目的も含め、組織を変更

するものであります。

・提案型ﾋﾞｼﾞﾈｽの拡大

・事業ﾌﾟﾛｾｽ改善効率化の推進

・社外に向けたｻｰﾋﾞｽﾌﾞﾗﾝﾄﾞの強化

（1）金融ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部配下の事業部を再編し、第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部を五部体制､第二金融ｿﾘｭｰ

ｼｮﾝ事業部を四部体制とする｡

（2）ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ本部配下の事業部を再編し、第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部および第二ﾋﾞｼﾞﾈ

ｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部を各五部体制とする。

（3）ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部配下の事業部等を再編し､ｴﾏｰｼﾞﾝｸﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰｵﾌｨｽ､第一ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼ

ｮﾝ事業部、第二ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部および IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨ事業部を設置する。

（4）第一ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部に第三部を新設し、名古屋開発ｾﾝﾀｰを移設する。

（5）第二ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部に大阪開発ｾﾝﾀｰを移設する。

（6）IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨ事業部に IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨﾃﾞｨﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄｾﾝﾀｰを新設する。

（7）ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部に Creage ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部、ﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾟｰﾄﾅｰ推進部を新設する。

（8）ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾈｰﾌﾞﾙﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ本部に営業統括部を移設する。

（9）DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ統括部にﾃｸﾉﾛｼﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞを移設する。

（10）営業統括部に顧客開発部を新設し、戦略ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進室を移設する。

2

（11）品質管理本部を再編し､配下に品質管理室､ﾌﾟﾛｾｽ統括部を置き、品質・ﾌﾟﾛｾｽ統括本部へ改

称する。

（12）ﾌﾟﾛｾｽ統括部に開発推進室を新設する。

（13）ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部配下の財務部と経理部を統合し、財務経理部を設置する。

３．人事異動

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

執行役員

品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括本部長
小鹿 稔

執行役員

品質管理本部長

執行役員

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

副本部長

留奥 修
ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

金融ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第二金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長
篠原 功 営業統括部長

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長
五十嵐 崇

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第三ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

Creage ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部長
長田 匡生

ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

ｸﾛｽﾃｯｸ事業部長

ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

先端技術事業部長

兼 品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括本部

ﾌﾟﾛｾｽ統括部長

鈴木 誠
ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

先端技術事業部長

ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

北海道開発ｾﾝﾀｰ長
村田 勝徳

北海道開発ｾﾝﾀｰ

第一部長

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾈｰﾌﾞﾙﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ本部

DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ統括部長
原田 英

ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ長

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾈｰﾌﾞﾙﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ本部

営業統括部長
大場 実

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾈｰﾌﾞﾙﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ本部

DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ統括部長

3

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長
仲田 昌史 ―

第一ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第三部長
田中 雅人 ―

IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨ事業部

IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨﾃﾞｨﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄｾﾝﾀｰ長
小松原 克久

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第三ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

Creage ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

第一部長
佐々木 瑞彩子

ｸﾛｽﾃｯｸ事業部

第二ｸﾛｽﾃｯｸｾﾝﾀｰ長

Creage ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

第二部長
反町 純次

ｸﾛｽﾃｯｸ事業部

第三ｸﾛｽﾃｯｸｾﾝﾀｰ長

北海道開発ｾﾝﾀｰ

第一部長
今 英知 ―

福岡開発ｾﾝﾀｰ

第一部長
中原 善彦 ―

ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾟｰﾄﾅｰ推進部長
佐藤 純一

業務統括部

購買部長

DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ統括部

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ長
有働 卓矢 ―

営業統括部

営業推進部長
梅田 剛志 ―

営業統括部

顧客開発部長
酒井 英次

営業統括部

DS販売推進部長

営業統括部

戦略ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進室長
菅原 幸恵

DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ統括部

戦略ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進室長

4

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

ﾌﾟﾛｾｽ統括部

開発推進室長
大新 智行

先端技術事業部

ﾃﾞｨﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰｾﾝﾀｰ長

ﾌﾟﾛｾｽ統括部

DX推進室長
島村 信昭

業務統括部

DX推進室長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部

財務経理部長
五木田 朋彦

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部

経理部長

    以  上

システムズエン
ジニアリング
センター

名古屋
開発センター

エクスペリエン
スデザイン
センター

戦略
マーケティング

推進室
人事部

ロボティック
テクノロジー
センター

法務総務部

財務経理部
グループ

マネジメント部

長岡
開発センター

大阪開発
センター

IoT＆モビリティ
ディベロップメン

トセンター

データ
テクノロジー
センター

デジタル
ソリューション

推進室
顧客開発部 DX推進室 広報部

第１～２部
ビジネスパート
ナー推進部

テクノロジー
ソリューション
コンサルティン

グ

営業
推進部

品質管理室 開発推進室第１～３部

ベ

ト

ナ

ム

開

発

セ

ン

タ

ー

Ｄ

Ｘ

ビ

ジ

ネ

ス

統

括

部

営

業

統

括

部

プ

ロ

セ

ス

統

括

部

北

海

道

開

発

セ

ン

タ

ー

福

岡

開

発

セ

ン

タ

ー

経営戦略室 第１～５部 第１～４部 第１～５部 第１～５部
エマージング
テクノロジー
オフィス

第

二

エ

ン

ベ

デ

ッ
ド

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

I
o
T

＆

モ

ビ

リ

テ

ィ

事

業

部

C
r
e
a
g
e

ビ

ジ

ネ

ス

事

業

部

先

端

技

術

事

業

部

第１～３部 第１～３部
IoT＆モビリティ
テクノロジー
センター

第１～２部
AIテクノロジーセ

ンター

グ ル ー プ
統 括 本 部

技

術

研

究

所

第

一

金

融

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

第

二

金

融

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

第

一

ビ

ジ

ネ

ス

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

事

業

部

第

二

ビ

ジ

ネ

ス

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

事

業

部

第

一

エ

ン

ベ

デ

ッ
ド

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

内 部 監 査 室 会 長

ビジネスイネーブルメント
サ ー ビ ス 本 部

品質・プロセス統括本部
コ ー ポ レ ー ト
統 括 本 部

社 長

経 営 戦 略
統 括 本 部

金 融 ビ ジ ネ ス 本 部 エンタープライズビジネス本部 イ ン ダ ス ト リ ア ル ビ ジ ネ ス 本 部 ソ リ ュ ー シ ョ ン & サ ー ビ ス イ ノ ベ ー シ ョ ン 本 部

２ ０ ２ ３ 年 ４ 月 １ 日 付 組 織 図 株 主 総 会

監査等委員会 取 締 役 会

常 務 会

	20230227_0401組織変更および人事異動に関するお知らせ_ver1.pdf
	0228_組織図・ライン長一覧_2023.04.01 (2).pdf